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da 336,00 £
fino a 655,20 £

La Quattordicesima dei pensionati

é la somma aggiuntiva erogata d’ufficio
con la pensione di luglio agli over 64
con pensioni poco soprai 1.100 € lordi.

Dal 2017 I'importo € aumentato per chi
gia la percepiva - pensioni fino a 1,5 volte
il trattamento minimo (TM) - e la platea

e stata ampliata alle pensioni
conimportitral,5e 2 volteil TM.

La Quattordicesima, che spettain base
all'anzianita contributiva ed entro
determinati limiti di reddito personale
complessivo, pud essere erogata

per intero, ma anche in quota ridotta.

Vuoi informarti?

Vieni allo Spi Cgil!

SPI CGIL Treviso @ 0422 409252 O cqiltreviso.it/spi
@ via Dandolo 4 segreteria.spi@cgiltreviso.it @ SPICGIL Treviso




2024 TRATTAMENTIPREVIDENZIALI INFORMAZIONI GENERALI

Quattordicesima DEI PENSIONATI

Entro il limite di reddito imponibile spetta I'intera somma aggiuntiva

per tutte le fasce. Oltre questo limite, se il reddito non supera comunque
la soglia massima (reddito imponibile + 14esima), la somma aggiuntiva
spettain quotaridotta.

OUATTORDICESIMA 2024
Reddito personale fino a 1,5 volte il TM (TM 598,61 € nel 2024)

Anni di contribuzione da lavoro

Dipendente

Autonomo

Limiti di reddito personale

entro

finoa

Importo massimo

1"fascia

finoa1b

finoa18

2" fascia

oltre 15
e finoa2b

oltre 18
e finoa 28

37 fascia

Reddito personale tra1,5 e 2 volte il TM(TM 598,61 € nel 2024)

oltre 25

oltre 28

Anni di contribuzione da lavoro

Dipendente

Autonomo

11.672,90 €

12.109,70 €

436,80 €

12.218,90 €

546,00 €

12.328,10 €

Limiti di reddito personale

entro

finoa

655,20 €

Importo massimo

1" fascia

finoa1b

finoa18

2" fascia

oltre 15
e finoa 25

oltre 18
e finoa 28

37 fascia

oltre 25

L'importo spetta in misura fissa tranne nei casi di:

oltre 28

tra11.672,90 €
e 15.563,86 €

15.899,86 €

336,00 €

15.983,86 €

420,00 €

16.067,86 €

504,00 €

- pensione erogata per periodi inferiori all'anno (pensioni cessate per decesso
o con decorrenza nel corso d'anno) o pensionato che compie 64 anni nel corso
dell’anno: corrisposta in proporzione al numero di mesi in oggetto;

- pensione superiore a 1,5 o 2 volte il TM, ma inferiore al limite incrementato
della quota di 14esima (clausola di salvaguardia): corrisposta sottraendo
al limite totale il reddito imponibile.

La Quattordicesima non costituisce reddito né a fini fiscali,
né per la corresponsione di prestazioni previdenziali e assistenziali.

Per tutte [e informazioni vieni allo Spi Cgil!
Verificheremo se ne avevi diritto e ti aiuteremo a ottenerlo.

Per conoscere tutte le sedi e i recapiti comunali www.cgiltreviso.it/spi
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